
PROTOKOL HODNOCENÍDIPLOMOVÉ PRÁCE

POSUDEK VEDOUCÍHO

JMÉNO STUDENTA: Kateřina Patová

NÁZEV PRÁCE: Vývoj konceptu pásma otřesu v teorii Saula B. Cohena 

HODNOTIL: Dr. David Šanc

1. CÍL PRÁCE (jaký byl a do jaké míry byl naplněn) 

Cílem práce je na základě analýzy všech geopolitických děl S. Cohena, ve kterých autor pracuje s 
konceptem pásmem otřesu, zmapovat vývoj konceptu tohoto specifického typu regionu a 
zodpovědět otázky uvedené v úvodu práce na straně 8. Autorce se cíl práce naplnit podařilo. 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita vlastní práce, vhodnost příloh) 

Po obsahové stránce je práce velmi logicky členěna a představuje velmi slušnou obsahovou analýzu 
geopolitické teorie S. Cohena, respektive autorova konceptu pásma otřesu, jež sám autor v čase 
revidoval. Autorka se zaměřila na propojení geopolitické teorie a praxe mezinárodních vztahů v 
čase, přičemž její postup a závěry jsou velmi dobře zdůvodněny. Autorčin nezanedbatelný tvůrčí 
přístup spočívá především v dobrém uchopené tématu, které je netradiční. Práce obsahuje 
adekvátní přílohu, ilustrující geopolitické téma.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, kvalita citací a používané literatury, grafická úprava) 

Po formální stránce text zcela naplňuje formální standardy diplomové práce. Jazykový projev 
autorky je bez jakýchkoliv závažných problémů. 

4. STRUČNÝ CELKOVÝ KOMENTÁŘ (silné a slabé stránky práce, zdůvodnění níže uvedeného hodnocení) 

Celkový dojem z práce je pozitivní. Autorka si vybrala netradiční a inovativní téma zaměřené na dílo 
jednoho klasického autora. Text přináší srozumitelnou a kompaktní diachronní analýzu koncpetu 
pásma otřesu a je dobrým příspěvkem ke studiu geopolitiky.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY URČENÉ K ROZPRAVĚ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři)  

Vidí autorka v současném světě potenciální nové pásmo otřesu?  

Za jakých podmínek by bylo možné, aby se Blízký východ změnil z pásma otřesu na jiný typ regionu? 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA:  

VÝBORNĚ

DATUM: 15. května 2016



 
PODPIS:


